
 

 
Automobile Club Vicenza 

Delibera del Presidente n. 2 del 10 luglio 2024 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO la delibera n. 8 del 02.04.2024 adottata dal Consiglio Direttivo dell’Automobile Club 

Vicenza, da ritenersi allegata alla presente anche se non materialmente;  

VISTO il Regolamento di attuazione del sistema AC VI di prevenzione della corruzione - 

Disciplina dei provvedimenti attributivi di vantaggi economici” (di seguito, Reg.), approvato in 

data 28.03.2018; 

VISTO il bilancio consuntivo dell’Ente relativo all’esercizio 2023; 

VISTO l’art. 4 lettera e) Statuto ACI: “… l’A.C.I. …. promuove, incoraggia ed organizza le 

attività sportive automobilistiche, esercitando i poteri sportivi che gli provengono dalla 

Fédération Internationale de l’Automobile - F.I.A.; assiste ed associa gli sportivi automobilistici; 

è la Federazione sportiva nazionale per lo sport automobilistico riconosciuta dalla F.I.A. e 

componente del CONI, che svolge le attività di federazione sportiva nazionale secondo la 

disciplina prevista dal proprio ordinamento ai sensi dell’art.2, comma 5, del decreto legislativo 

n.15 del 2004; 

VISTO l’art. 4 lett. d) Statuto ACI: “…l’A.C.I… promuove e favorisce lo sviluppo del turismo 

degli automobilisti …” con riferimento all’ “in-coming” connesso allo svolgimento di eventi e 

attività collegate all’automobile;  

VISTE le domande pervenute da organizzatori di eventi sportivi e culturali svoltesi nell’anno 

2023, tutte meritevoli per il riscontro dei criteri di concessione di cui al regolamento citato (art. 

8);  

VISTO il parere positivo alla concessione dei contributi sportivi per le attività svolte nel 2023, 

rilasciato in data 26 giugno 2024 dal sottoscritto Presidente, dal Direttore dell’Ente dr. Gian 

Antonio Sinigaglia, nonché dal Presidente della Commissione Sportiva dell’Ente sig. Roberto 

Dalpozzo, previa verifica ed esame della rendicontazione economica e della documentazione 

presentata dai richiedenti (agli atti dell’Ente);  

PRECISATO che l’erogazione di contributi sportivi deve rientrare nei limiti della disponibilità 

prevista dal Bilancio dell’esercizio 2023 dell’Automobile Club Vicenza, approvato in data 30 

aprile 2024 (disponibilità residua di € 23.000);  

DELIBERA 

di erogare ai soggetti di seguito indicati, organizzatori di attività ed eventi sportivi-culturali 

svoltisi nel 2023, un contributo economico nei termini di seguito indicati:   

Bassano Rally Team                €    8.000,00 

Rally Club Isola Vicentina s.s.d. a r.l.   €    7.000,00   

Fondazione Museo Bonfanti - Vimar               €    4.000,00 

Totale                                                                      €   19.000,00 

La presente delibera non richiede la ratifica del Consiglio Direttivo di cui all’art. 51 Statuto ACI 

in quanto il dispositivo è stato preventivamente autorizzato dallo stesso Consiglio Direttivo 

dell’Automobile Club Vicenza con la delibera n. 8 / 2024 di cui supra.  

 

IL PRESIDENTE 

                                                            (Luigi Battistolli) 


